
1D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

AA 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G,12. 
00079392 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de septiembre de 2012, se expidió la Resolución No. SC.13.DJDL.G.12.0005491, 
declarando la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas la compañía 
INMOBILIARIA VIÑA RICA S.A.; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que la denominación de la 
compañía es INMOBILIARIA VINA RICA S.A.; siendo lo correcto INMOBILIARIA VIÑA 
RICA S.A.; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de 
Compañías, mediante Resoluciones No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 
2011 y No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.12.0005491 del 17 
de septiembre del 2012, en el sentido que se indica en el considerando segundo de esta 
resolución en lo que corresponde a la compañía INMOBILIARIA VIÑA RICA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, 
inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaría Décima Séptima del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública de Constitución tome nota de la presente 
resolución junto con la rectificada y sienten razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

19 DIC ¿UY 

AB. A alo NOBOA 
DIRECTOR JURIDICO DE Eo N Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

RRN/MCPD Documentación y Archivo 

EXP. No. 78007 INT”NDENCIA DE COMPAÑAS 0% G AYAQ; 

10 ENE 2013 
kRECciBI1DO 

Hora _4Qu92 
  

Firma 

 


